
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МУРМАНСКА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

01.04.2015                                                                                                     № 853 

 

 

О подготовке внесения изменений в местные нормативы 

градостроительного проектирования муниципального 

образования город Мурманск 

 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

05.05.2014 № 131-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс 

Российской Федерации»,  Уставом  муниципального  образования  город  Мурманск, 

на основании постановления  администрации  города  Мурманска от 12.11.2013            

№ 3229 «Об утверждении муниципальной программы города Мурманска 

«Градостроительная политика» на 2014-2018 годы»,  в соответствии с решением 

Совета депутатов города Мурманска от 27.03.2015 № 10-132 «Об утверждении 

Порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного 

проектирования муниципального образования город Мурманск и внесения 

изменений в них» п о с т а н о в л я ю: 

1. Комитету градостроительства и территориального развития 

администрации города Мурманска (Пионковская С.С.) обеспечить подготовку 

внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования 

муниципального образования город Мурманск, утвержденные решением Совета 

депутатов города Мурманска от 03.12.2012 № 55-750 «Об утверждении местных 

нормативов градостроительного  проектирования муниципального образования  

город Мурманск». 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет в течение десяти рабочих дней после издания 

настоящего постановления. 

 



2 

3.   Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Штейн Н.Г.) опубликовать 

настоящее постановление в течение десяти рабочих дней после издания 

настоящего постановления. 

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Изотова А.В. 

 
 

Глава администрации  

города Мурманска                                                                                  А.И. Сысоев   

 


